
110  diário oficial Nº 34.816 Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

FUNdo MUNiciPaL de saÚde
eXtrato de coNtrato Nº 20210439

oriGeM: PreGÃo Nº Pe 062/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....: M. carrEGa coMErcio dE ProdUToS HoSPiTala-
rES lTda
cNPJ: 32.593.430/0001-50
oBJETo.......: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para 
aquisição de equipamento hospitalar - proposta emenda parlamentar nº 
11664.446000/1210-04, para atender as demandas da secretaria municipal 
de saúde de Pacajá-pa.
Valor ToTal................: r$ 6.198,00 (seis mil, cento e noventa e oito re-
ais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.092, Classificação 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
ViGÊNcia: 29 de dezembro de 2021 a 31 de janeiro de 2022.

BrUNo daNGLares araÚJo soUZa
SEcrETario MUNiciPal

Protocolo: 747439

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

FUNdo MUNiciPaL de saÚde
eXtrato de coNtrato Nº 20210440

oriGeM: PreGÃo Nº Pe 062/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....: diSTriBUidora Vida lTda
cNPJ: 03.460.198/0001-84
oBJETo.......: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para 
aquisição de equipamento hospitalar - proposta emenda parlamentar nº 
11664.446000/1210-04, para atender as demandas da secretaria municipal 
de saúde de Pacajá-pa.
Valor ToTal................: r$ 61.225,00 (sessenta e um mil, duzentos e vinte 
e cinco reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.092, Classificação 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
ViGÊNcia: 29 de dezembro de 2021 a 31 de janeiro de 2022.

BrUNo daNGLares araÚJo soUZa
SEcrETario MUNiciPal

Protocolo: 747440

MUNicÍPio de PacaJÁ/estado do ParÁ
FMe

eXtrato de a.r.P Nº 035/2021
ata de reGistro de PreÇos Nº 035/2021

oriGeM PreGÃo eLetroNico 058/2021
oBJETo: a presente ata tem por objeto o de registro de preços para contra-
tação de empresa especializada no serviço de transporte escolar terrestre e 
fluvial, para atender as necessidades das unidades escolares urbanas e rurais 
do município de Pacajá. EMPrESaS VENcEdora:
01- B McoNSTrUTora E locacadora EirEli; c.N.P.J. nº 22.173.891/0001-
10 Subtotal contratado: r$ 3.361.366,40
(três milhões e trezentos e sessenta e um mil e trezentos e sessenta e seis 
reais e quarenta centavos).
02 - c S loGiSTica E SErViÇoS dE TraNSPorTES lTda; c.N.P.J. nº 
09.465.044/0001-61 Subtotal contratado: r$ 135.868,00 (cento e trinta e 
cinco mil e oitocentos e sessenta e oito reais).
03 - BM locaÇoES EirEli; c.N.P.J. nº 20.548.634/0001-90 Subtotal con-
tratado: r$ 399.464,00 (trezentos e noventa e nove mil e quatrocentos e 
sessenta e quatro reais).

Pacajá/Pa, 29 de dezembro 2021.
MarK JoNNY saNtos siLVa

SEcrETario MUNiciPal
Protocolo: 747442

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de sUsPeNsÃo  
Por coNVeNiÊNcia da adMiNistraÇÃo, 

Fica sUsPeNso o Processo LicitatÓrio 
PreGÃo eLetrÔNico n° 9/2021-00055 

objeto: contratação de empresa para serviços de mão de obra, tipo pedreiro, 
eletricista, pintor e ajudantes, bem como operador de roçadeira/motosserra 
(servente habilitado) e ajudantes, para realizar manutenção preventiva e cor-
retiva nos prédios e manutenção das áreas verdes (capina, poda, roçagem, 
conservação de jardins, pomares, e hortas e retirada de entulhos) das Escolas 
da rede Pública Municipal de Ensino fundamental e infantil das Zonas Urba-
na, rural e área indígena e Secretaria Municipal de Educação. Tendo a sua 
Nova abertura marcada para o dia 17/01/2022 as 10:00 hs. a retirada do 
Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou 
de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito 
na rua do contorno, 1212 - centro. Pgm: 30/12/2021. diego Guimarães 
Vieira - Pregoeiro. Portaria n° 071/2021-GPP.

Protocolo: 747446

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

terMo aditiVo
1º (PriMeiro) terMo aditiVo 

ao coNtrato Nº 0042/2021
coNTraTaNTE: Município de Santa Maria das Barreiras-Pa - c.N.P.J/M.f. 
10.249.381/0001-09.
coNTraTada: asa Norte construções & Serviços - lTda, c.N.P.J./M.f. 
23.348.665/0001/96.
oBJETo do coNTraTo: recuperação de Estradas Vicinais na Zona rural do 
Município, nas seguintes localidades e trechos: Bar do capadinho até o Bar 
do risca faca (região Serra azul) - 37,80 Km, casa de Tábua até a Ponte do 
Periquito - 43,00 Km, Vicinal adeus Mamãe - 22,30 km.
oBJETo do TErMo adiTiVo: aditivar o prazo de vigência do contrato nº 
0042/2021, por um período de 120 (cento e vinte) dias.

Protocolo: 747448

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
eXtrato de coNtrato 

disPeNsa de LicitaÇÃo de cHaMada PÚBLica Nº. 002/2021 - seMsa. 
coNVÊNio Nº 11/2021. contrato nº 122/2021. Partes: Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, fundo Municipal de Saúde e a Empresa: instituto Social 
Mais Saúde, insc. cNPJ: 18.963.002/001-41. objeto: Prestação de serviços 
especializados na área de Gestão do centro Especializado de atendimento 
ao coVid-19, conforme convênio nº. 11/2021, para a gestão de 20 (vinte) 
leitos, a serem instalados na Unidade de Pronto atendimento- UPa 24 horas 
conforme entrega da estrutura física que diz respeito a responsabilidade da 
Secretaria de Saúde de Santarém/Pa, exclusivos para coVid -19. Vigência: 
06 (seis) meses, a contar da data de 01/12/2021. Valor Total: r$: 4.199.976 
(quatro milhões, cento e noventa e nove mil, novecentos e setenta e seis re-
ais). fundamento no art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93 e alterações poste-
riores. Vania Maria azevedo Portela - secretária Municipal de saúde/
decreto nº 744/2021 - GaP/PMs

aVisos de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 049/2021 - seMsa 

objeto: registro de Preço Para Eventual E futura contratação de Empresa 
Especializada No fornecimento de Medicamentos, fórmula infantil (leite Em 
Pó) E insumos (correlatos) Para atender as demandas Judiciais da Secreta-
ria Municipal De Saúde De Santarém-Pará, conforme especificações constan-
tes no Edital, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br 
ou www.santarem.pa.gov.br. início de entrega das propostas: 30/12/2021 
a partir das 10h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. abertura das 
propostas: 17/01/2022 às 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Gledson esmilly sousa Bentes - Pregoeiro da PMs

PreGÃo eLetrÔNico Nº 051/2021 - seMsa
objeto: aquisição de Equipamento E Material Permanente Para atenção Espe-
cializada Em Saúde conforme Proposta N° 17556.659000/1210-02, conforme 
especificações constantes no Edital, no endereço eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. início de entrega das 
propostas: 30/12/2021 a partir das 10h no site www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. abertura das propostas: 18/01/2022 às 9h no site www.portal-
decompraspublicas.com.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS
PrEGÃo ElETrÔNico Nº 052/2021 - SEMSa. objeto: aquisição de Equipa-
mento E Material Permanente Para atenção Especializada Em Saúde confor-
me Proposta N° 17556.659000/1210-01, conforme especificações constan-
tes no Edital, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br 
ou www.santarem.pa.gov.br. início de entrega das propostas: 30/12/2021 
a partir das 10h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. abertura das 
propostas: 19/01/2022 às 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Gledson esmilly sousa Bentes - Pregoeiro da PMs

PreGÃo eLetrÔNico Nº 054/2021 - seMsa 
objeto: aquisição de Materiais de construção Para Manutenção dos Órgãos 
da Secretaria Municipal de Saúde, Unidades Básicas de Saúde, Hospital 
Municipal de Santarém E Unidade de Pronto atendimento - Upa 24 Horas, 
conforme especificações constantes no Edital, no endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. início de entre-
ga das propostas: 30/12/2021 a partir das 10h no site www.portaldecom-
praspublicas.com.br. abertura das propostas: 20/01/2022 às 9h no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Gledson esmilly sousa Bentes - Prego-
eiro da PMs.

Protocolo: 747449


